
Administración Provincial 

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE PALENCIA 
—————— 

ÁREA DE SERVICIOS SOCIALES 
———— 

A N U N C I O  

5º RESOLUCIÓN DEL PROCEDIMIENTO DE CONCESIÓN DE SUBVENCIONES DE PAGO ÚNICO PARA EL FOMENTO DE LA NATALIDAD, AÑO 2024.- BDNS: 740994. 

Por Decreto de la Sra. Presidenta de la Diputación de Palencia de fecha 4 de diciembre de 2024, se 
ha dictado la siguiente resolución: 

Visto el expediente de referencia y teniendo en cuenta las siguientes consideraciones: 

Visto que en el BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA de fecha 29 de enero de 2024 se publicó la “Convocatoria 
de subvenciones de pago único para el fomento de la natalidad 2024 (BDNS: 740994)”, dotada con una 
cuantía inicial de 160.000 euros, con cargo a la partida presupuestaria 43.23107.48903.102 del vigente 
Presupuesto. 

Vista la propuesta realizada por la Comisión Informativa de Servicios Sociales en sesión celebrada 
en fecha 3 de diciembre de 2024 en virtud de la competencia asignada en la Base Sexta. 

Vistos los artículos 23, 24, 25 y 26 la Ley 38/2003, de 21 de noviembre General de Subvenciones, 
artículos 16, 17 y 18 Ordenanza General de Subvenciones de la Diputación de Palencia, Bases de 
Ejecución del Presupuesto y demás disposiciones de aplicación e informes, 

 

RESUELVO: 

Primero.- Disponer del gasto por importe de 35.437,50 euros con cargo a la partida 
43.23107.48903.102 y en consecuencia conceder la correspondiente subvención a los solicitantes que 
se relacionan en el Anexo I que se incorpora al presente Decreto, en las cuantías que se especifican, y 
denegar las solicitudes de los solicitantes relacionados en el Anexo II por los motivos que se especifican. 
Así como, tener por desistidas las solicitudes de subvención que se relacionan en el Anexo III por los 
motivos que se especifican. 

Segundo.- Librar a las personas beneficiarias el 100% de las ayudas concedidas. El pago de las 
subvenciones se efectuará mediante transferencia bancaria. 

Tercero.- Las personas beneficiarias de las subvenciones están obligadas al cumplimiento de las 
obligaciones establecidas en las bases que rigen esta convocatoria y en la Ordenanza General  
de Subvenciones.  

Cuarto.- Publicar la presente resolución en el BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA, con lo que se entenderá 
notificada a los interesados, de acuerdo con lo establecido en el art. 45.1.b) de la  
Ley 39/2015 del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y en la página 
web provincial 

Quinto.- Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, puede interponerse 
alternativamente o recurso de reposición potestativo, en el plazo de un mes a contar desde el día 
siguiente al de su publicación, ante la Ilma. Sra. Presidenta de la Diputación de Palencia, de conformidad 
con los artículos 123 y 124 de Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas, o recurso contencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo 
Contencioso-Administrativo de Palencia, en el plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente al de 
su publicación, de conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa. Si se optara por interponer el recurso de reposición potestativo no podrá 
interponer recurso contencioso-administrativo hasta que aquél sea resuelto expresamente o se haya 
producido su desestimación presunta.

10Miércoles, 11 de diciembre de 2024- Núm. 149BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
6J

21
4U

0Q
2D

65
6X

2A
00

Q
W



11Miércoles, 11 de diciembre de 2024- Núm. 149BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
6J

21
4U

0Q
2D

65
6X

2A
00

Q
W

ANEXO I 

APELLIDO 1º APELLIDO 2º NOMBRE DNI AYUDA 
DIPUTACIÓN 

AGUAYO GUTIÉRREZ ROSA MARÍA ***4894** 750,00 € 
ALEJOS GACIÑO LORENA ***4253** 437,50 € 
ALONSO CARRIÓN MÓNICA ***4387** 150,00 € 
ALONSO SÁNCHEZ CARLOS JAVIER ***4873** 600,00 € 
ANTOLÍN MERINO ANA CORAL ***4042** 437,50 € 
ARREAL SIERRA JOSE MANUEL ***6965** 187,50 € 
BORJA HERNÁNDEZ SAMARA ***7931** 150,00 € 
BRITEZ DIAZ ADA LIZ ***1043** 600,00 € 
CABEZA DOCE MICAELA CAROLINA ***3741** 750,00 € 
CACHO PEREZ NATALIA ***9324** 750,00 € 
CAMINERO MIGUEL ROBERTO ***5470** 150,00 € 
CASTRILLEJO MARTÍNEZ ELISA ***4612** 250,00 € 
CRISTEA POPESCU CRISTIANA ***6887** 600,00 € 
DE LA FUENTE BARTOLOMÉ RUBÉN ***3148** 437,50 € 
DE LA FUENTE MERINO MIRELLA ***5107** 900,00 € 
DE LA FUENTE MIÑAMBRES IRIS ***4301** 187,50 € 
DE LA MATA MOZO MÓNICA ***3876** 187,50 € 
DEHMANI   LATIFA ***8692** 225,00 € 
DEL RÍO BRAVO ALBERTO ***5489** 500,00 € 
DELGADO VELA JORGE ***4888** 600,00 € 
DIEZ GALÁN EDUARDO ***4032** 150,00 € 
DIEZ GONZÁLEZ MÓNICA ***5278** 600,00 € 
DIEZHANDINO BELTRÁN SARA ***8621** 600,00 € 
DOTRES PÉREZ TAMARA ***7183** 900,00 € 
EL KANFOUD   AMAL ***8018** 300,00 € 
EL MEDREB   IKRAM ***9156** 150,00 € 
ELICES BAEZA CRISTINA ***4595** 625,00 € 
EMILIEV OGNIANOV VALENTÍN ***2321** 900,00 € 
FERNÁNDEZ DÍEZ ANA BELÉN ***5379** 225,00 € 
FERNÁNDEZ HERRERO LAURA ***6332** 500,00 € 
FERNÁNDEZ IBÁÑEZ ÁLVARO ***4950** 750,00 € 
GAMA LUIS JOSE ***8191** 750,00 € 
GARCÍA ÁLVARO JENNIFER ***5784** 187,50 € 
GARCÍA BURGOS ARIANA JOSEFA ***4440** 750,00 € 
GATO SIERRA SOFÍA ***4578** 500,00 € 
GONZÁLEZ MATIA ROCÍO ***4382** 750,00 € 
GONZÁLEZ POBES PABLO ***5361** 350,00 € 
GORJÓN TORRES NEREA ***9270** 600,00 € 
GUADILLA CASTRILLO MÓNICA ***4482** 250,00 € 
GUTIERREZ LUCIO CARLOS ***4855** 600,00 € 
HERNÁNDEZ JIMENEZ CRISTIAN ***5268** 150,00 € 
HERRERO BARRIONUEVO RAQUEL ***4827** 150,00 € 
KIRCHEV KIREV IVAN ***7843** 750,00 € 
LAJO IGLESIAS ESTEFANÍA ***2277** 225,00 € 
LÓPEZ PORTAL LIZETH ***5164** 400,00 € 
LORES VEGA IVÁN ***4907** 600,00 € 
LUIS BABÓN SHEILA ***8159** 750,00 € 
MACHO RUIZ LAURA ***8194** 750,00 € 
MARTÍN DE LAS HERAS JOSE MARÍA ***3882** 750,00 € 
MARTÍNEZ MILLÁN ROBERTO ***8151** 600,00 € 
MATO GARCÍA IZARBE ***5517** 150,00 € 
MENDEZ MORENO PAULA VICTORIA ***3900** 300,00 € 
MODRÓN VEGA ROSARIO ***4188** 150,00 € 
MORCUENDE CAMPILLO CARMEN PILAR ***5896** 187,50 € 
NAJAH SAFFOUR SIHAM ***6951** 200,00 € 
NARVAEZ QUINTERO BRYAN FERNANDO ***8702** 750,00 € 
NIETO GARCÍA MARTA ***4663** 150,00 € 
NOZAL LOZANO VICTOR ***4671** 600,00 € 



12Miércoles, 11 de diciembre de 2024- Núm. 149BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
6J

21
4U

0Q
2D

65
6X

2A
00

Q
W

APELLIDO 1º APELLIDO 2º NOMBRE DNI AYUDA 
DIPUTACIÓN 

ORTEGA CAMINERO REBECA ***4139** 400,00 € 
PASTOR ABAD JAVIER ***6748** 187,50 € 
PASTOR RODRÍGUEZ ANA ***5225** 750,00 € 
PUEBLA CALDERÓN VICTORIA ***8084** 600,00 € 
QUEDADA MARTÍN MARIA ESPERALDA ***4992** 900,00 € 
REDONDO PÉREZ MARÍA DEL MAR ***4404** 375,00 € 
RODRÍGUEZ GUITERREZ LIDIA ***5090** 750,00 € 
RODRÍGUEZ MARTÍNEZ LETICIA ***5516** 900,00 € 
RODRÍGUEZ MEDIAVILLA ANA BELÉN ***4329** 375,00 € 
SACHO PUERTA DEBORA ***3290** 750,00 € 
TORRES MERINO ESTEFANIA ***5267** 600,00 € 
TREJO GONZÁLEZ MIRELLA ***6986** 150,00 € 
TRIGO MOGOLLÓN JONATAN ***9786** 600,00 € 
URUEÑA MARTÍN TAMARA ***5456** 150,00 € 
VÁZQUEZ FERNÁNDEZ FRANCISCO ***6283** 900,00 € 
ZORRILLA DIAGO FELICIA ***4246** 150,00 € 

 

ANEXO II 
 

NOMBRE APELLIDO 1º APELLIDO 2º DNI OBSERVACIONES 

PÉREZ ARIJA JOSÉ MANUEL ***3352** Base Primera. Nacidos entre el 1 de octubre de 2023 y 30 septiembre de 2024 

SÁNCHEZ GÓMEZ ISMAEL ***3720** Base Primera. Nacidos entre el 1 de octubre de 2023 y 30 septiembre de 2024 

RODRÍGUEZ GONZÁLEZ CASANDRA ***1552** Base Primera. Nacidos entre el 1 de octubre de 2023 y 30 septiembre de 2024 

GARCÍA GONZÁLEZ FRANCISCO 
JAVIER ***5004** Base Primera. Nacidos entre el 1 de octubre de 2023 y 30 septiembre de 2024 

CAMINERO GUTIÉRREZ ROBERTO ***5480** Base Primera. Nacidos entre el 1 de octubre de 2023 y 30 septiembre de 2024 

MARTÍNEZ LUIS TAMARA ***8080** Base Primera. Nacidos entre el 1 de octubre de 2023 y 30 septiembre de 2024 

RUBIO PÉREZ MANUEL ***4520** Base Quinta: "Fuera de plazo" 

CABAÑAS RODRÍGUEZ MARÍA TERESA ***5606** Base Primera. Nacidos entre el 1 de octubre de 2023 y 30 septiembre de 2024 

PÉREZ ROMÁN FÁTIMA ***4909** Base Quinta: "Fuera de plazo" 

GIMENO SAMANIEGO CARLOS 
ROBERTO ***7375** Base Primera. Nacidos entre el 1 de octubre de 2023 y 30 septiembre de 2024 

 
ANEXO III 

 
NOMBRE APELLIDO 1º APELLIDO 2º DNI OBSERVACIONES 

GRIGORAS   ANDREEA 
ISABELA ***4707** Desiste de su solicitud. Artículo 68.1 de la ley 39/2015. No atiende al 

requerimiento de subsanación de la solicitud 

Palencia, 4 de diciembre de 2024.- La Secretaria General en Funciones, Virginia Losa Muñiz. 
3567


